& л

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от MW № 4Х У
О проведении закупки и заключения
долгосрочного энергосервисного
муниципального контракта

В соответствии с частью 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным
законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
администрация Сорочинского городского округа постановляет:

1. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области провести закупку и заключить долгосрочный
муниципальный контракт на оказание услуг (осуществление действий), направленных на
энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования энергетических '
ресурсов на цели наружного (уличного) освещения территории муниципального образования».

2. В результате осуществления работ, направленных на энергосбережение и повышение
энергетической эффективности, заменить существующие светильники улично-дорожной сети на
светодиодные светильники, что обеспечит экономию энергетического ресурса по отношению к
2021 году.

3. Предельный срок выполнения работ с учетом срока работ проводимых для размещения
заказа - в течении 5 (пяти) лет с момента подписания контракта обеими сторонами.

4. Определить предельный объем средств на выполнение долгосрочного контракта в
размере 97 428 948,7 рублей, том числе по годам:

2022 год 1 623 814,78 рублей,
2023 год 19 485 777,32 рублей,
2024 год 19 485 777,32 рублей,
2025 год 18 944 526,43 рублей,
2026 год 18 944 526,43 рублей,
2027 год 18 944 526,42 рублей;

5. Управлению финансов администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области обеспечить финансирование энергосервисного муниципального контракта за счет
бюджетных ассигнований местного бюджета Сорочинского городского округа.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на Портале

муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети
«Интернет» (http:Z/sorochinsk5 6 ,ru/).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ

Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, Управлению архитектуры, отделу по работе с сельскими
территориями, отелу экономики, Управления финансов, правовому отделу, отделу внутренней политики и связям с
общественностью, Рябых Е.С., прокуратуре.